
UCHWAŁA NR XXII/218/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały XXX/183/2016 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 września 2016r. 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Tuchowa, zasad funkcjonowania oraz 

wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w tej strefie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) w związku z art. 13b ust. 3-5 i art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2020r., poz. 470), Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/183/201Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 września 2016r. w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Tuchowa, zasad funkcjonowania oraz wysokości stawek 
opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w tej strefie wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się § 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. 1. Wyznacza się strefę płatnego parkowania obejmującą płytę Rynku w Tuchowie zgodnie 
z załącznikiem do uchwały. 

2. Corocznie, w okresach od 1 maja do 30 września, ze strefy płatnego parkowania określonej jak 
w ust.1 powyżej, wyłącza się obszar "ogródka piwnego", którego granice określono w załączniku do 
uchwały.”; 

2) zmienia się załącznik do zmienianej uchwały, który otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

Id: 0AC9AF30-1759-408B-AD44-284867BD8920. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/218/2020 

Rady Miejskiej w Tuchowie 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

 

Id: 0AC9AF30-1759-408B-AD44-284867BD8920. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Burmistrz Tuchowa wyszła z inicjatywą powstania na płycie rynku w Tuchowie tzw. „ogródka piwnego”
(dalej jako „ogródek”). Aby można było zrealizować inicjatywę w pierwszej kolejności podjęta została
uchwała Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 26 czerwca 2019 r. NR X/105/2019 w sprawie ustalenia zasad
usytuowania na terenie Gminy Tuchów miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia
odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy
Tuchów, która stworzyła możliwość sprzedaży piwa na tuchowskim rynku.

W związku z tym, że ogródek usytuowany zostałby w ścisłej strefie konserwatorskiej, wymagane było
uzyskanie zgody konserwatorskiej. W uzyskanej decyzji konserwatorskiej określono okres funkcjonowania
ogródka tj. od 1 czerwca do 30 września oraz wskazano obszar umiejscowienia ogródka tj. prostokąt na
płycie rynku od strony południowej przylegający do ratusza. Na obszarze tym obecnie znajduje się parking,
który koliduje z planowanym ogródkiem. W związku z powyższym zachodzi konieczność zmiany uchwały
Nr XXX/183/201Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 września 2016r. w sprawie ustalenia strefy płatnego
parkowania na terenie miasta Tuchowa, zasad funkcjonowania oraz wysokości stawek opłat za parkowanie
pojazdów samochodowych w tej strefie, w celu stworzenia możliwości uruchomienia ogródka. W uchwale
proponuje się zatem wydzielenie strefy z zakazem parkowania (wyznaczona strefa jest większa niż
określona w decyzji konserwatora), tak aby można było usytuować ogródek ze stolikami, parasolami i tzw.
food trucka oraz umożliwić swobodne i bezpieczne przemieszczanie się klientów korzystających z niego.

Id: 0AC9AF30-1759-408B-AD44-284867BD8920. Podpisany Strona 1




